
 
 
 
 
 

 

Výzva č. 03_24_075 Podpora sociálního 

podnikání (2) 
 

Dotační titul Operační program Zaměstnanost plus 

Poskytovatel podpory Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Zahájení příjmu 

žádostí 

3. 4. 2025 

Ukončení příjmu 

žádostí 

19. 6. 2025, 12:00 hodin 

Časová způsobilost 

výdajů 

Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu je do 31. 12. 

2027; délka projektu max. 24 měsíců; časově způsobilé jsou 

náklady vzniklé v době realizace projektu.  

Oprávnění žadatelé OSVČ, Obchodní korporace, NNO (o.p.s., ústavy, spolky); NNO musí 

v rámci své hlavní činnosti naplňovat veřejně prospěšný cíl, 

hospodářskou činnost realizují výhradně jako vedlejší činnost.; 

zároveň NNO musí být k datu podání žádosti min. po dobu 12 

měsíců evidovány v rejstříku podle právní formy organizace. 

Upřesňující informace 

k výzvě 

Cílem výzvy je podpořit vznik nových a rozvoj stávajících 

integračních sociálních podniků podle zákona č. 468/2024 Sb., o 

integračním sociálním podniku. Výzva akcentuje vytvoření nových 

pracovních míst pro osoby se specifickými potřebami a 

poskytování individualizované integrační podpory, která 

zaměstnancům z řad osob se specifickými potřebami pomáhá při 

adaptaci na dané pracovní pozici a v jejich dalším osobním i 

profesním rozvoji. 

Popis podporovaných 

aktivit/činností 

v rámci výzvy 

Podpora vzniku nových pracovních míst pro osoby se specifickými 

potřebami – podíl osob se specifickými potřebami tvoří min. 30 % 

zaměstnanců příjemce; 

Podpora individualizované práce s osobami se specifickými 

potřebami – soubor aktivit sociálního podniku (= integrační 

podpora), které umožňují zaměstnancům výkon pracovní činnosti a 

zároveň přispívají k řešení jejich individualizovaných specifických 

potřeb v oblastech sociálního začleňování; 

Podpora podnikání integračního sociálního podniku – podpora 

vzniku nových nebo rozvoj stávajících integračních sociálních 

podniků; nejpozději k poslednímu dni kalendářního měsíce, který 

následuje po měsíci, ve kterém bude dosaženo poloviny doby 

realizace projektu, bude příjemce zapsán v registru integračních 

sociálních podniků podle části III zákona č. 468/2024 Sb. 

Alokace výzvy 170 mil. Kč  

Výše podpory pro 

projekt 

1 mil. Kč – 7,5 mil. Kč (celkové způsobilé výdaje projektu) 

Spolufinancování 

projektu 

Podpora ve výši 76,735 % schválených způsobilých výdajů 

projektu, spolufinancování ve výši 23,265; ex ante financování 

 

Veřejná podpora Podpora, která bude naplňovat znaky veřejné podpory, bude 

poskytnuta v režimu de minimis. 

https://www.esfcr.cz/vyzva-075-opz-plus
https://www.esfcr.cz/vyzva-075-opz-plus


 
 
 
 
 

 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Karolina Špačková 
e-mail: karolina.spackova@praha.eu  

tel.: +420 778 489 827 

Michal Vokurka 
e-mail: michal.vokurka@praha.eu  

tel.: +420 776 404 965 

Marie Kučerová 
e-mail: marie.kucerova@praha.eu 

tel.: +420 778 700 365 


